CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Es .: Hama

REQUERIMENTO Nº 167I2022

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no

exercicio de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERER

que seja colocado em discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência, ao

Poder Executivo deste município, a MANUTENÇÃO DAS lNSTALAçÓES DO Poçº
ARTESIANO LOCALIZADO NA LOCALIDADE RURAL VILA DOS GONÇALVES, NO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO.

Esta proposição legislativa se justifica, pois, as instalações do poço
artesiano foram depredadas por vândalos, interrompendo o abastecimento de água

potável na região. Além disso, a manutenção de todo sistema do poço artesiano como

encanamento, bomba e parte elétrica é imponente para manter as condições

operacionais do poço funcionando corretamente.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal

fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer

a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma

ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 2 novembro de 2022.

LUIZCARLOS&Rvàllsm JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESYAÇÃO DE woman, zoos, VILA BANCARIA,cep 83601—450 , CAMPO muco - PARANÁ
ron: / FAX: 41 3392 1717-413391 3103—41 3391 1082

Email: cmcampuiargocncmcampolargommbr
www.cmcampolargo.pr.gov.bl

tsw/mz
2 4/47/11.

L'